“Taxa Máxima de Custódia” Significa a taxa a que o Custodiante terá direito pela prestação de 
seus serviços, calculada conforme disposto no respectivo Anexo 
Descritivo. 

“Taxa DI” Significa a taxa média diária dos Depósitos Interfinanceiros – DI de 
um dia, “over extra grupo”, expressa na forma percentual ao ano, 
com base em um ano de 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 
Úteis, calculada e divulgada pela B3 no informativo diário disponível 
em sua página na Internet (http://www.b3.com.br). 

“Termo de Adesão” Significa o “Termo de Ciência de Risco e Adesão ao Regulamento do 
TURIZIA PLUS  FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS

[...]

Pelos serviços a serem desempenhados pelo Administrador, será 
devida pela Classe Única taxa de administração equivalente aos percentuais previstos na 
tabela abaixo, calculado sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, assegurado o pagamento 
mínimo mensal de: (i) R$ 12.800,00 (doze mil e oitocentos reais), durante o 1º (primeiro) mês, 
até o 12º (décimo segundo) mês, contados do início das operações do Fundo; (ii) R$ 14.400,00 
(catorze mil e quatrocentos reais), durante o 13º (décimo terceiro) mês até o 24º (vigésimo 
quarto) mês, contados do início das operações do Fundo; e (iii) R$ 16.000,00 (dezesseis mil 
reais) a partir do 25º (vigésimo quinto) mês contado do início das operações do Fundo: 

Faixa de Patrimônio Líquido do Fundo Remuneração 

percentual a.a. 

Até R$ 100.000.000,00 (cem milhões de reais). 0,24% a.a. 

De R$ 100.000.000,01 (cem milhões de reais e um centavo)

[...]

Pelos serviços a serem desempenhados pelo Custodiante, será 

devida pela Classe Única uma taxa máxima de custódia equivalente aos percentuais previstos 
na tabela abaixo, calculado sobre o Patrimônio Líquido do Fundo, assegurado o pagamento 
mínimo mensal de (i) R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais), durante o 1º (primeiro) mês, até 
o 12º (décimo segundo) mês, contados do início das operações do Fundo; (ii) R$ 3.600,00 (três 
mil e seiscentos reais), durante o 13º (décimo terceiro) mês até o 24º (vigésimo quarto) mês, 
contados do início das operações do Fundo; e (iii) R$ 4.000,00 (quatro mil reais) a partir do 
25º (vigésimo quinto) mês contado do início das operações do Fundo: 

Faixa de Patrimônio Líquido do Fundo Remuneração

[...]

(dois por cento) do Patrimônio Líquido da Classe. 

(iv) O Devedor que tenha idade a partir de 60 (sessenta) anos (inclusive), não deve ter, na data do 
endosso pretendido, saldo devedor junto à Classe representado por um ou mais Direitos Creditórios, 
em valor total presente superior a R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais), considerada pro forma o 
endosso pretendido; 

(v) O conjunto de Devedores deverão obedecer aos seguintes critérios de concentração: 

a) o maior devedor não poderá exceder 0,50% (meio por cento) do Patrimônio Líquido 

da Classe, ou até R$ 150.000,00 (cento e cinquenta  mil reais), dos dois, o menor; 

b) os 10 (dez) maiores devedores não poderão exceder 4% (quatro por cento) do 

Patrimônio Líquido da Classe; 

c) os 20 (vinte) maiores devedores não poderão exceder 5% (cinco por cento) do 

Patrimônio Líquido da Classe;